



Nr ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 650851-N-2018 z dnia 2018-11-21 r.

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Gozdowo wraz z podległymi jednostkami organizacyjnymi z podziałem na III Części.**

WYJAŚNIENIA NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Zgodnie z art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.) Gmina Gozdowo przekazuje Wykonawcom wyjaśnienia na zapytania z dnia 23 listopada 2018 r. dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

1. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

2. Prosimy o udzielenie informacji o realizowanych lub planowanych do realizacji przedsięwzięciach budowlanych (również remonty, przebudowy) dla których wymagane jest uzyskanie pozwolenia na budowę, w tym w szczególności adres lokalizacji i oznaczenie budynku, z którym wiąże się takie prace, rodzaj i wartość przedsięwzięcia, przewidywany okres realizacji) i czy będzie powierzał te czynności wyspecjalizowanym firmom budowlanym z wymogiem posiadania polisy OC.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Gmina Gozdowo nie planuje w najbliższym czasie przedsięwzięć budowlanych, dla których wymagane będzie uzyskanie pozwolenia na budowę.

3. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wie o innych:
 - 1) jakichkolwiek innych roszczeniach zgłoszonych do Ubezpieczonego
 - 2) jakichkolwiek innych okolicznościach, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż nie wie o innych:

- 1) jakichkolwiek innych roszczeniach zgłoszonych do Ubezpieczonego
- 2) jakichkolwiek innych okolicznościach, o których Ubezpieczony wie lub przy dołożeniu należytej staranności powinien wiedzieć, z tytułu których mogą zostać zgłoszone roszczenia w przyszłości

4. W związku z wykonywaniem ww. działalności oczyszczalni ścieków, prosimy o określenie mienia związanego z ww. działalnością, wartości mienia i lokalizacje.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki oczyszczalni wraz z maszynami i urządzeniami w miejscowościach Lelice i Gozdowo. Łączna wartość mienia w tych lokalizacjach to ok. 3 mln. zł.

5. Prosimy o informację czy w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzi:

- usługi dostarczanie wody
- usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji:

Jaka jest długość sieci wodociągowej i kanalizacyjnej?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakres działalności Ubezpieczonego wchodzi usługi dostarczanie wody oraz usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji. Długość sieci wodociągowej ok. 173 km; długość sieci kanalizacyjnej ok. 33 km.

6. Prosimy o informację czy przedmiot i zakres ubezpieczenia określony w SIWZ (w tym klauzule) jest zbieżny z zakresem ubezpieczenia w bieżącej umowie ubezpieczenia zawartej przez Zamawiającego? Prosimy o wskazanie ewentualnych różnic.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia jest zbliżony do obecnie funkcjonującego w Gminie Gozdowo.

7. Prosimy o informacje jakie franszyzy redukcyjne/integralne obowiązywały w poszczególnych rodzajach ubezpieczeń?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w aktualnym ubezpieczeniu Gminy Gozdowo franszyzy i udziału własne były zniesione.

8. Wnosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności, jeżeli nie wskazano inaczej odnoszą się do wszystkich zdarzeń w rocznym okresie ubezpieczenia i są wspólne dla wszystkich ubezpieczonych jednostek.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie limity odpowiedzialności, jeżeli nie wskazano inaczej, odnoszą się do wszystkich zdarzeń w rocznym okresie ubezpieczenia i są wspólne dla wszystkich ubezpieczonych jednostek.

9. Wnosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe.

10. Wnosimy o potwierdzenie, że sprzęt jest konserwowany zgodnie z zaleceniem/ instrukcją producenta.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sprzęt konserwowany jest zgodnie z zaleceniami producenta.

11. W ubezpieczeniu ataków terrorystycznych wnosimy o ustalenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 tys. zł.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2 tys. zł w ubezpieczeniu aktów terrorystycznych.

12. Wnosimy o potwierdzenie, że koszty zabezpieczenia sprzętu przed szkodą, akcji ratowniczej oraz koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie /w ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń/ pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazane powyżej koszty są pokrywane w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą oraz w oparciu o klauzulę kosztów dodatkowych.

13. Prosimy o informację o aktualnych zabezpieczeniach p. przepięciowych sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny zabezpieczony jest listwami p. przepięciowymi i/lub zasilaczami UPS.

14. Prosimy o informację nt. częstotliwości archiwizacji danych na kopiach zapasowych w formie elektronicznej i miejsca ich przechowywania/ sposobu zabezpieczenia.

Odpowiedź: Dane z komputerów w Urzędzie Gminy archiwizowane są automatycznie 1 raz dziennie na serwerze zlokalizowanym w zamkniętym pomieszczeniu w budynku Urzędu Gminy.

15. Prosimy o informację, czy mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny i lub mienie przeznaczone do likwidacji/rozbiórki zostało zgłoszone do ubezpieczenia?

Jeśli tak to prosimy o wyłączenie tego mienia z ochrony.

W przypadku braku zgody na powyższe wyłączenie prosimy o:

a) podanie co to za mienie, jaka jest jego wartość i gdzie jest ono zlokalizowane, oraz jednocześnie.

b) wnosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia w stosunku do tego mienia do zakresu FLEXA.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż mienie wyłączone z eksploatacji i mienie przeznaczone do likwidacji/rozbiórki nie było zgłaszane do ubezpieczenia.

16. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zarządza usługowo nieruchomościami innymi niż przekazane mu w Zarząd przez Skarb Państwa, Jeżeli tak, prosimy o podanie dodatkowych informacji:

- Ilość osób zatrudnionych przy wykonywaniu czynności zarządcy nieruchomości (innych niż należnych do Zamawiającego i Sk. Państwa)

- Przychód osiągnięty w ciągu ostatnich 12 m-cy z tytułu zarządzania nieruchomościami (innych niż należnych do Zamawiającego i Sk. Państwa) w podziale na nieruchomości mieszkalne i nieruchomości komercyjne

- Przychód planowany na najbliższe 24 m-ce z tytułu zarządzania nieruchomościami (innych niż należnych do Zamawiającego i Sk. Państwa) w podziale na nieruchomości mieszkalne i nieruchomości komercyjne

- Zobowiązania (w podziale na wypłacone odszkodowania i zawiązane rezerwy) za minimum ostatnie 3 lata, wraz z informacją o przyczynach roszczeń (opisy szkód). Prosimy o wyodrębnienie tych zobowiązań z ogólnego zestawienia szkodowości.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zarządza innymi nieruchomościami.

17. W odniesieniu do budynków komunalnych mieszkalnych zgłoszonych do ubezpieczenia:

- wykaz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach wspólnych

- prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania:

- nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki

- nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,

- nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i administrowania nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki, nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanymi samowolami budowlanymi, nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni.

18. Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzi działalność związana z transportem publicznym.

Odpowiedź: Uprzejmie informujemy, iż w zakres działalności wchodzi działalność związana z transportem publicznym.

19. Prosimy o informacje na temat rodzaju i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.

Odpowiedź: Dożynki gminne w miejscowości Gozdowo – każdego roku na przełomie sierpnia/ września.

20. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym rajdów, wyścigów.

21. Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres najbliższych 3 lat, w tym informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg .

Odpowiedź: Stan dróg gminnych oceniany jest na dobry. Nakłady na remonty dróg w ostatnich 5 latach wyniosły ok 5 590 000 zł. Planowane nakłady na remonty dróg na 3 najbliższe lata wyniosą ok. 3 170 000 zł

22. Prosimy o potwierdzenie , że ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała roszczeń za szkody w gatunkach chronionych, chronionych siedliskach przyrodniczych, w wodach lub w powierzchni ziemi w rozumieniu przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ochrona wynikająca z powyższych aktów prawnych jest przewidziana jako warunek fakultatywny dodatkowo punktowany.

23. Prosimy o wylistowanie wszystkich szkód wraz z dodatkowymi danymi jak niżej na dzień ogłoszenia SIWZ minimum za ostatnie 3 lata ochrony.

- data wypadku
- data zgłoszenia
- wartość aktualnej rezerwy
- wartość wypłaconego odszkodowania
- określenie czy szkoda osobowa czy rzeczowa
- przyczyna szkody (opis)

Odpowiedź:

Data szkody	Kwota Odszkodowania	Kwota rezerwy	Ryzyko ubezpieczeniowe
22.02.2017	922,80	-	Uszkodzenie sieci wodociągowej przez podmiot trzeci
02.03.2017	400,00	-	Uszkodzenie wiaty przystankowej- dewastacja
03.01.2015	205,39	-	Uszkodzenie silnika-przezwojenie
07.07.2015	450,00	-	Szyby w szkole
02.10.2015	556,44	-	Uszkodzenie telefonu komórkowego
26.11.2015	2 108,34	-	Dewastacja wiaty przystankowej
03.11.2015	943,56	-	Dewastacja wiaty przystankowej
07.11.2015	630,73	-	Dewastacja wiaty przystankowej
24.03.2016	1 680,00	-	Dewastacja wiaty przystankowej
18.07.2016	23 889,82	-	Deszcz- zalanie Urzędu Gminy
21.09.2016	350,00	-	Dewastacja wiaty przystankowej
22.09.2016	400	-	Dewastacja wiaty przystankowej
27.12.2016	171,15	-	Uszkodzenie silnika- piec CO

07.11.2016	193,00	-	OC komunikacyjna
07.11.2016	543,00	-	OC komunikacyjna
09.12.2014	2 740,00	-	OC komunikacyjna
02.06.2014	2 415,00	-	OC komunikacyjna
24.06.2014	4 400,00	-	OC komunikacyjna

24. Prosimy o podanie wartości i rodzaju dotychczas stosowanej franszyzy w poszczególnych okresach ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż obecnie franszyzy i udziały własne nie miały zastosowania.

25. Odnośnie kradzieży zwykłej, wnioskujemy o wyłączenie z ochrony gotówki/wartości pieniężnych, ustanowienie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł i nałożenie obowiązku zgłoszenia kradzieży na Policję.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż kradzież zwykła nie dotyczy gotówki/wartości pieniężnych, a fakt wystąpienia kradzieży zwykłej należy każdorazowo zgłosić na Policję. Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej.

26. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała roszczeń za szkody w gatunkach chronionych, chronionych siedliskach przyrodniczych, w wodach lub w powierzchni ziemi w rozumieniu przepisów stanowiących transpozycję Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004 r. w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym, w tym w szczególności ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiedź została udzielona przy pytaniu nr 22.

27. Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy Gozdowo wystąpiło ryzyko powodzi?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ryzyko powodzi nie miało miejsca.

28. Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane są na terenach zagrożonych powodzią i znajdują się w (jeżeli są):

a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? (tereny między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w który wybudowano trasę wału przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego)

b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią? (tereny narażone na zalania w przypadku przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia wałów przeciwpowodziowych, zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronnych pasa technicznego).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż budynki nie znajdują się na obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią, jak i obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią.

29. Czy Gmina zarządza lub administruje wysypiskiem śmieci lub sortownią odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Gmina nie zarządza i nie administruje wysypiskiem śmieci czy sortownią odpadów.

30. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 3 grudzień 2018r.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę terminu składania i otwarcia ofert.

31. Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia z Ogólnych Warunków Ubezpieczenia wykonawcy, o ile nie zostały one wyraźnie włączone przez zamawiającego w treści SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Wszystkie wskazane powyżej modyfikacje stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz załączników do SIWZ.

Zgodnie z Art. 38 ust. 6 Ustawy Prawo Zamówień publicznych zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu.

Oferty należy składać do **dnia 03.12.2018 r. do godziny 12:00 w Urzędzie Gminy Gozdowo, Ul. Krystyna Gozdawy 19; 09-213 Gozdowo (sekretariat)** pod rygorem nie rozpatrzenia oferty wniesionej po tym terminie bez względu na przyczyny opóźnienia (art. 84 ust. 2 Ustawy).

Otwarcie ofert nastąpi w **Urzędzie Gminy Gozdowo, Ul. Krystyna Gozdawy 19; 09-213 Gozdowo (Sala konferencyjna) w dniu 03.12.2018 r. o godzinie 12:15.**

WÓJTA GMINY


mgr Dariusz Kulkowski